
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor životního prostředí – Oddělení vodního hospodářství 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 

 

 
Č. jednací: MmP 72105/2024 
Spis. zn.: OŽP/VOD/30787/2024 
Počet listů: 12 
Počet příloh: 1 
 
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Fliedr 
Telefon: 466 859 162 
E-mail: zdenek.fliedr@mmp.cz 
 
 *S00BX02EVPLD* 
 
S00BX02EVPLD 
 
Datum: 22. 05. 2024 

 
Dle rozdělovníku 

 
R O Z H O D N U T Í 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 
 
Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád: Obec Dříteč, Dříteč 116, 
533 05 Dříteč, IČ: 00273546 v zastoupení na základě plné moci firmou Multiaqua s.r.o., se sídlem 
Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, IČ: 60113111. 
 
Výroková část: 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako 
vodoprávní úřad příslušný podle ust. § 104 odst. 2, písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), jako speciální stavební úřad podle ust. § 15 odst. 5 a odst. 6 vodního zákona a ust. § 
15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný správní orgán podle 
ust. § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), ve správním řízení posoudil žádost podle ust. § 94o stavebního zákona o vydání 
společného povolení, kterou dne 28. 02. 2024 podal stavebník 
 
Obec Dříteč, Dříteč 116, 533 05 Dříteč, IČ: 00273546 v zastoupení na základě plné moci firmou 
Multiaqua s.r.o., se sídlem Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, IČ: 60113111 (dále jen 
„žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 
 
I. Podle ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona a ust. § 15 odst. 1 a odst. 6 vodního zákona a ust. § 13a 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu 

s c h v a l u j e  z á m ě r  s t a v b y 
 
vodního díla a souboru staveb s názvem: 
 

„Revitalizace veřejného prostranství Dříteč, SV část“. 
 
Hlavní stavba souboru:  SO 01 Zatrubnění koryta 

mailto:zdenek.fliedr@mmp.cz


 

 

Vedlejší stavby souboru: SO 02 Zpevněné plochy 
SO 03 Osvětlení veřejných ploch 
SO 04 Obecní mobiliář 
SO 05 Výsadby 

 
(dále jen „stavba“) na místě: 
Identifikátor kraje   CZ053 
Název kraje    Pardubický 
Identifikátor okresu   CZ0532 
Název okresu    Pardubice 
Identifikátor obce   574953 
Název obce    Dříteč 
Identifikátor katastrálního území 633127 
Název katastrálního území  Dříteč 
Parcelní čísla dle evidence KN: 570/8, 571/8, 775/9, 775/10, 775/30, 775/36, 775/38, 

775/39, 775/53, 777/11, 777/12, 777/49, 777/60, 777/68, 
777/69, 777/79, 777/80, 777/81, 777/86, 778/1, 1018/1, 
1018/10. 

 
Přímé určení polohy (souřadnice S – JTSK X, Y): 
SO 01 Zatrubnění koryta Začátek úpravy X: 1053372, Y: 643548  

Konec úpravy X: 1053184, Y: 643599. 
SO 02 Zpevněné plochy: 
SO 02 - A1-1   Začátek úpravy X: 1053182, Y: 643596 (napojení na cyklostezku). 

Konec úpravy X: 1053213, Y: 643583 (napojení na MK). 
SO 02 - A1-2   Začátek úpravy X: 1053217, Y: 643581 (napojení na MK). 

Konec úpravy X: 1053283, Y: 643545 (napojení na MK). 
SO 02 - A1-3   Začátek úpravy X: 1053289, Y: 643543 (napojení na MK). 

Konec úpravy X: 1053360, Y: 643547 (napojení J část A-2). 
SO 02 - A2   Začátek úpravy X: 1053385, Y: 643626 (napojení na cyklostezku). 

Konec úpravy X: 1053354, Y: 643520 (napojení na část D). 
SO 02 – B   Začátek úpravy X: 1053193, Y: 643529 (napojení na MK). 

Konec úpravy X: 1053238, Y: 643505 (napojení na MK). 
SO 02 – C   Začátek úpravy X: 1053354, Y: 643520 (napojení na A2). 

Konec úpravy X: 1053354, Y: 643491. 
SO 02 – D   Začátek úpravy X: 1053330, Y: 643649 (roh napojení na stávající MK). 

Konec úpravy X: 1053329, Y: 643645 (roh napojení na stávající MK). 
 
Stavba obsahuje: 
SO 01 Zatrubnění koryta. 
Řešený úsek HMZ má délku 202,3 m a v současné době ho tvoří otevřené zemní koryto, které kříží 3 
propustky DN 500 pod místními komunikacemi.  
Začátek řešeného úseku v km 0,000 (odpovídá cca ř. km 0,850 HMZ) je v místě vyústění potrubí 
z propustku pod posledními rodinnými domy. Zde ústí do koryta zleva zemní příkop od golfového 
areálu a zprava zemní příkop podél proluky mezi parcelami. Koryto bude v tomto místě opevněno 
dlažbou a rovnaninou z lomového kamene. Navazující zemní koryto bude až po propustek na 
pozemku parc. č. 570/9 pročištěno.  
Konec úseku v km 0,202 25 (odpovídá cca ř. km 1,052 HMZ) je v místě výtokového čela stávajícího 
propustku DN 500 pod cyklostezkou. Vtokové čelo do nového zatrubnění bude od něj odsazeno o 2,0 
m, koryto zde bude opevněno dlažbou z lomového kamene. Čelo a levý břeh budou osazeny 
zábradlím. 



 

 

Zatrubnění má délku 195,0 m, z toho tvoří 25,0 m potrubí stávajících propustků, 30,6 m nové 
betonové potrubí a 140,0 m nové plastové potrubí, vše v profilu DN 500. Do potrubí budou přepojeny 
všechny stoky, přípojky dešťové kanalizace a přípojky uličních vpustí (UV), které jsou v současnosti do 
koryta vyústěny. Na stoce bude osazeno 8 ks kanalizačních šachet DN 1000. 
Součástí SO 01 je výstavba uliční vpusti UV3 v komunikaci na hranici pozemků par. č. 777/12 a 777/26 
vč. kanalizační přípojky dl. 11,0 m, které bude propojeno do nejbližší stávající vpusti. Důvodem je 
absence odvodnění v nejnižším místě komunikace. 
Dále je součástí kanalizační šachta ŠD9 u hranice pozemků par. č. 777/69 a 777/8 vč. přípojky do 
stávající dešťové stoky 300. V místě šachty v současné době ústí na povrch drenážní potrubí, voda 
z něj odtéká po komunikaci do nejbližší UV a v zimě se zde tvoří náledí. Drenáž bude svedena do 
zasakovacího jezírka s přepadem do šachty ŠD9. 
 
SO 02 Zpevněné plochy. 
Nad zatrubněním bude na pozemku par.č. 778/1 vybudován mlatový povrch šířky 1,5 m a celkové 
délky 181,7 m. Mlatový povrch šířky 1,5 m je navržen také na parc. č. 1018/1 a 1018/10 v délce 111,9 
m. Obruby maltových povrchů budou tvořil ocelové pásnice. 
Zámková dlažba do 3,5t je navržena na pozemku par. č. 775/36 tak, aby propojovala stávající 
komunikaci na tomto pozemku s komunikací na pozemku par. č. 775/9. Šířka dlážděného povrchu je 
1,5 m s rozšířením v místě, kde je navržen altán.  
V místech napojení na stávající komunikace budou povrchy ukončeny dlažbou s plastickou úpravou 
povrchu určenou pro nevidomé a slabozraké občany a také otočnými zábranami, které budou 
omezovat přímý vstup do místních komunikací. 
Na pozemku par. č. 777/86 je lokalita doplněna o místo pro sběr tříděného odpadu o rozměrech 4,4 x 
2,9 m. Povrch bude zpevněn zámkovou dlažbou nad 3,5t a ze tří stran doplněn dřevěnou zástěnou. 
Realizace této zpevněné plochy bude provedena až na závěr akce v případě, že zhotovitel využije 
tento pozemek pro umístění zařízení staveniště.  
Slepá místní komunikace u č.p. 240 bude na svém konci rozšířena ve tvaru „T“. Povrch bude tvořit 
asfaltový beton se spádováním ke stávající uliční vpusti. Šířka zpevnění je 4,5 m, délka 27,9 m. 
Stávající obruby budou v místě napojení odstraněny. 
 
SO 03 Osvětlení veřejných ploch. 
Stávající veřejné osvětlení bude doplněno o pět kusů světlených bodů osazených LED svítidly 30W na 
samostatných stožárech výšky 6,0 m s výložníky 0,5 m. Čtyři stožáry budou umístěny do již 
připravených patek na pozemcích par. č. 778/1 a 775/9, ke kterým byly v minulosti položeny také 
kabelové chráničky. Instalace tedy bude probíhat bez výkopově protažením kabelů. Jedno svítidlo 
bude umístěno u navrženého altánu a jeden stávající stožár bude v rámci stavby přemístěn. 
V severovýchodním rohu území bude doplněno 6 kusů nových a 3 kusy stávajících budou nahrazeny 
sloupovými venkovními svítidly LED 6W. 
Zámková dlažba na pozemku par. č. 775/36 bude osazena zapuštěnými svítidly. Navrženo je 7 kusů 
LED svítidel 6W. 
Celková délka podzemního vedení VO je 250,8 m. 
Podél mlatového povrchu v jižní části území budou osazena samostatná solární svítidla na stožárech 
výšky 4,0 m s výložníkem 0,5 m. Navrženo je 8 kusů LED svítidel 15W s automatickým režimem.  
 
SO 05 Výsadby. 
Výsadby jsou navrženy na pozemcích par. č. 777/68, 777/11, 777/60, 775/53, 775/36, 778/1, 1018/1, 
1018/10. Použity budou vhodné druhy okrasných keřů a dřevin. V ochranném pásmu VVN to budou 
keře o maximální výšce v dospělosti 3,0 m, podél mlatového povrchu pak maximálně 5,0 m.  
Součástí SO je zatravnění ploch o celkové výměře 1031,9 m2. 
 
 
 



 

 

II. Stanovuje podmínky a povinnosti pro umístění stavby: 
 

Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou, která obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 
 

III. Stanovuje podmínky a povinnosti provedení stavby: 
 

1. Stavba bude provedena v souladu s projektovou dokumentací, kterou vypracovala společnost 
Multiaqua, s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, IČ: 60113111 v listopadu roku 2023 
pod zakázkovým číslem M 23/038 a kterou ověřil Ing. Pavel Romášek, ČKAIT 0009778. Projektová 
dokumentace obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením 
stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, 
zejména vzdálenosti od hranic pozemků a sousedních staveb. 

2. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky, a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnostech nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, která stanovuje technické požadavky na 
stavby, které náleží do působnosti obecných stavebních úřadů.  

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavebních prací předloží 
stavebnímu úřadu doklady o zhotoviteli stavby (právnické osoby výpis z obchodního rejstříku, 
fyzické osoby podnikající živnostenský list). 

6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
a) zahájení stavby 
b) termíny kontrolních prohlídek 
c) úplné dokončení stavby – závěrečná kontrolní prohlídka 

7. Investor předá zhotoviteli stavby veškerá vyjádření správců podzemních sítí, která byla předložena 
pro správní řízení. Před zahájením zemních a stavebních prací musí být obnovena prošlá vyjádření. 

8. Před realizací stavby bude provedeno vytýčení všech inženýrských sítí a tyto vč. jejich ochranných 
pásem. Budou respektovány v souladu s příslušnými předpisy (zejména zákon č. 458/2000 Sb. 
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích) a v souladu s platnými normami (zejména ČSN 73 6005, ČSN 73 3050 čl. 54–57, 
ČSN 33 3301, ČSN EN 12186, ČSN EN 12007 – 1/2/3/4, TPG 702 01, TPG 70204 a technické 
požadavky VČP Net, s.r.o.). V zájmovém území se může nacházet i zařízení, které není v majetku 
správců veřejných sítí. V místech možného dotyku s inž. sítěmi bude před zahájením zemních prací 
projednáno technické řešení styku a podmínky pro výkopové práce se správci zařízení a zjištěna 
poloha všech zařízení vč. hloubkového uložení provedením ručně kopanými sondami. Zemní práce 
prováděné ve vzdálenosti do 1,5 m od inž. sítí budou prováděny výhradně ručním způsobem. V 
území min. 0,5 m od okrajů poklopů vodovodních armatur nesmí být použito žádných 
mechanizačních prostředků. Odkrytá stávající podzemní vedení budou zabezpečena před 
poškozením. Po odkrytí sítí a před záhozem odkrytého zařízení budou zástupci správců inž. sítí 
přizváni ke kontrole tohoto zařízení, přičemž bude sepsán zápis do stavebního deníku. V průběhu 
stavby stavebník na vyžádání jejich správců umožní přístup a příjezd k těmto zařízením. 
Zabezpečení přejíždění těchto zařízení stavební technikou a jiná stavební činnost je možná až po 
zajištění mechanické ochrany, tj. zpevnění povrchu a po dohodě. 



 

 

9. Při křížení nebo souběhu trasy se stávajícími podzemními sítěmi bude dodržena ČSN 73 6005 – 
prostorová úprava vedení technického vybavení.  

10. Zemní práce prováděné v blízkosti podzemních technických zařízení budou prováděny jen za 
dodržení platných norem.  

11. Odkrytá stávající podzemní vedení budou zabezpečena před poškozením. 
12. Stavebník ponese veškeré náklady na opravy případně poškozených stávajících komunikací 

v souvislosti se stavbou. 
13. V případě nepříznivých klimatických podmínek pro vznik prašnosti z důvodů dopravy materiálu, 

stavebních prací, příp. prašnosti z deponií zeminy a sypkých hmot na staveništi a z provozu na 
přilehlé účelové příjezdové komunikaci, musí být provedena vhodná opatření (např. skrápění, 
snížení max. rychlosti vozidel staveništní dopravy) pro její maximální omezení.  

14. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
15. Před zahájením zemních prací zajistí stavebník v zájmovém území vytyčení veškerých podzemních 

inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů a po dobu výstavby 
zabezpečí zhotovitel stavby ochranu sítí před poškozením. 

16. Odpady je možné předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 13 odst. 2 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

17. Před zahájením stavebních prací je třeba mít zajištěno předání stavebních a demoličních odpadů  
do zařízení určeného pro nakládání s odpady písemnou smlouvou (§ 15 odst. 2 písm. c)). 

18. Ve smlouvě s dodavatelem stavby musí být jednoznačně stanoveno, který právní subjekt bude 
původcem odpadů, které při stavbě vzniknou. 

19. Dodavatel stavby vytvoří v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

20. O vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
odpovídající evidence. 

21. V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění 
nebo využití vzniklých odpadů. 

22. V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny 
tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5 m od paty 
kmene stromů v souladu s ČSN DIN 83 90 61 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po 
dobu stavby (např. bedněním kmene minimálně do výšky 2 m).  

23. V případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude konzultováno s věcně a 
místně příslušným úřadem. 

24. Na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou 
firmou v místě rozvětvení, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankciováno podle 
výše uvedeného zákona č. 114/1992 Sb.  

25. V případě nalezení pobytových znaků zvláště chráněných živočichů a volně žijících ptáků je nutné 
záměr konzultovat s věcně a místně příslušným správním orgánem dle zákona č. 114/1992 Sb. 

26. Nejpozději ke kolaudaci budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti použitých materiálů 
přicházejících do styku s pitnou vodou. 

27. Při realizaci zástavby musí být zachována, resp. zajištěna funkčnost meliorací. 
28. V rámci kontrolních dnů bude zajištěna účast techniků VAK PA a zástupce vodoprávního úřadu. 
29. Vodní díla budou geodeticky zaměřena ve standardu VAK PA. 

 
Stanoviska účastníků řízení: 

30. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. č.j.: 337805/23 ze dne 13. 12. 2023. 
 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti CETIN a.s.; 

I. Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 



 

 

II. Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto vyjádření souhlasí, aby stavebník 
nebo žadatel, je-li stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v žádosti, provedl stavbu 
anebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

III. Stavebník anebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen: 
 Dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 

Všeobecných podmínkách ochrany SEK; 
 Nutno respektovat Všeobecné podmínky ochrany SEK v plném rozsahu, s důrazem na 

vytyčení a ochranu stávajících komunikačních vedení; 
V případě kolizní situace projednejte na místě samém s pracovníkem společnosti CETIN a.s. 
příslušná ochranná opatření s tím, že ke kolaudačnímu souhlasu stavby bude doložen 
souhlasný zápis o kontrole ochránění komunikačních sítí, potvrzený společností CETIN a.s. – 
kontaktní osoba: p. Beníšek – adam.benisek@cetin.cz; 775 108 566; 

    Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření; 
IV. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ust. § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na 
nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

V. Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

 
Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 
vyjádření stanovený a určený žadatelem v žádosti. 
 
Vyjádření pozbývá platnosti: 

 V den konce platnosti vyjádření; 
 Změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vyjádření uvedeného v žádosti; 
 Jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, 

to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti vyjádření 
nastane nejdříve; 

 
Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto vyjádření poskytla žadateli pro žadatelem určené a vyznačené 
zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání žádosti. 
Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. V případě dotazů k vyjádření prosím 
kontaktujte asistenční linku 238 461 111. 
 
Platnost vyjádření: do 13. 12. 2025. 
 

31. Budou dodrženy podmínky vyjádření spol. GasNet Služby, s.r.o., č.j.: 5002936042 ze dne 
11. 12. 2023  
 

V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY 
(dále PZ): 

 plynovody STL PE d 63 a d 90 
Ochranné pásmo STL a NTL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od 
potrubí. 
Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení. 
Požadujeme provést kontrolu dodržení ČSN 73 6005 a umístění mobiliáře a stromů pracovníkem 
GasNet Služby, s.r.o. 

mailto:adam.benisek@cetin.cz
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


 

 

Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
 Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost 

minimálně 2 m na obě strany. 
 Obecní mobiliář (např. lavičky, koše, atd.) musí být umístěny od stávajícího plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek v zastavěném území obce v minimální vzdálenosti 1 m od 
okraje plynovodu měřeno kolmo na obrys plynovodu. Pokud je sloup VO uzemněn, musí být 
zemnící vodič uložen na opačnou stranu, než je plynovod. 

 
KOMUNIKACE, CHODNÍK: 

 Při výstavbě komunikace a chodníku požadujeme dodržet ČSN 736005, tab. B1 
 Požadujeme, aby veškeré práce v ochranném pásmu stávajících plynárenských zařízení byly 

prováděny nejméně 400 mm nad jejich povrchem. 
 V případě, že nebude možné dodržet krytí PZ dle ČSN 73 6005, bude nutné provést přeložku 

těchto PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu 
se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady 
investora. 

 Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek (dále jen PZ) v minimální vzdálenosti 1 m. 

 Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto 
je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad 
potrubím. Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s 
odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní porubí a mohlo by dojít k jeho 
odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc 
zpravidla uloženy kolmo na plynovod (tím i komunikaci). 

 Nové uliční vpusti musí být umístěny od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 0,5 m od jeho 
okraje. 

 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ: 

 Vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce PZ musí být minimálně 1 m. 
 Hloubku základu stožáru je nutné provést tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při 

odkrytí sousedního PZ. 
 
Při realizaci stavby požadujeme respektovat ČSN 736005. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek (1+1 m) budou veškeré práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy 
pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a 
stavební řízení, vodoprávní řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 

32. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce a.s., č.j.: 001140197199 ze dne 18. 12. 2023 
k žádosti o souhlas s činností nebo umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy.  

 
Jménem společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Vám sdělujeme, že udělujeme souhlas s činností a/nebo 
umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu předmětného 
zařízení. 
Toto vyjádření pozbývá platnosti, nebude-li činnost a/nebo stavba zahájena do 1 roku od udělení 
souhlasu. 



 

 

 
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 
pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše 
uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), 
při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

2. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-
5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 
1050. 

3. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit 
min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

4. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k 
nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od 
vedení vn a 3 m od vedení wn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší 
vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné 
tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického 
zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

5. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů 
od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací 
nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za 
případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za 
nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

6. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

7. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně 
označen výstražnou cedulí. 

8. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě 
povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

9. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném 
znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci 
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

10. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto 
skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo 
mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými 
osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí 
podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 

11. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a Telco Pro 
Services, a. s. 

 

http://www.cezdistribuce.cz/


 

 

33. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce a.s. č.j.: 001140197010 ze dne 18. 12. 2023 ve 
smyslu energetického zákona a příslušných technických norem. 

 
V zájmovém území k zamýšlené stavbě a/nebo s ní související činnosti na pozemku parcelní číslo 
777/68 v katastrálním území Dříteč vedené pod názvem „Revitalizace veřejného prostranství Dříteč, 
SV část" se nachází zařízení NN, VN v majetku provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. 
 
Sdělujeme Vám, že společnost ČEZ Distribuce, a. s., souhlasí s předloženou projektovou dokumentací. 
 
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 
pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše 
uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), 
při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

2. V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení 
souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 
ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby 
je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného posouzení podané 
žádosti. 

3. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-
5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 000CP6, PNE 33 3301, PNE 34 
1050. 

4. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit 
min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

5. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k 
nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od 
vedení vn a 3 m od vedení wn, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší 
vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné 
tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického 
zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

6. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů 
od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací 
nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za 
případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za 
nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

7. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

8. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně 
označen výstražnou cedulí. 

9. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě 
povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

http://www.cezdistribuce.cz/


 

 

10. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném 
znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci 
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

11. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s„ nahlaste nám prosím tuto 
skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo 
mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými 
osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí 
podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 

12. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a Telco Pro 
Services, a. s. 

13. Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie. 
 
Platnost tohoto vyjádření je 1 rok od data vydání. 
 

34. Vyjádření ČEZ Distribuce a.s. č.j.: 0102026648 ze dne 20. 10. 2023 o existenci energetického 
zařízení pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy k 
projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje 
elektrické energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s 
činností v ochranném pásmu. 
Toto sdělení je platné do 20.04.2024 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové 
dokumentace, pokud je taková dokumentace zpracovávána. 
 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným 
pásmem zasahuje energetické zařízení typu: 
 
 síť NN síť VN síť VVN 
Podzemní síť střet střet  
Nadzemní síť   střet 
 

 
 

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným 
pásmem zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu: 
 
 síť pro elektronickou komunikaci 
Podzemní síť  
Nadzemní síť střet 
 
Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro 
objekty ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz 
distribuční sítě. V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo 
ochranným pásmem zasahuje zařízení technické infrastruktury: 
 
 
 

stanice střet 

http://www.cezdistribuce.cz/


 

 

 zařízení technické infrastruktury 
Nadzemní nebo 
podzemní 

 

 
V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních 
prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení 
trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. 
O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 
dní před koncem jeho platnosti. 
Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic 
nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného 
pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné 
písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář 
je k dispozici na wAV.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní 
údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny 
trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou 
komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o 
přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. 
 

35. Budou dodrženy podmínky stanoviska podniku Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. č.j.: VS/Šla/ 
2024/0404 ze dne 15. 02. 2024:  

 
1. Před zahájením prací provede VAK na základě objednávky vytyčení stávajících sítí v dotčeném 

území – bude respektováno ochranné pásmo těchto sítí. 
2. V místě křížení zatrubněného koryta s vodovodem bude vodovodní potrubí uloženo do 

chráničky. Velikost a typ chráničky bude upřesněn před provedením na samostatné schůzce 
mezi vedoucím provozu vodovodu VAK a zhotovitelem. 

3. V případě, že u vodovodního potrubí není dodrženo dostatečně krytí dle Technických 
standardů VAK, dojde v rámci stavby k přeložce vodovodu v daném úseku na náklady 
investora stavby. 

4. Veškeré kanalizační poklopy a kryty šoupátek, které budou stavbou dotčeny, musí být na 
náklady investora osazeny do úrovně budoucí nivelety. 

5. V rámci stavby bude zajištěna účast technika VAK při kontrolních dnech. 
6. Dále budou dodrženy výše uvedené "Obecné podmínky" v odstavci 1. 

 
Podmínky pro křížení s veřejným vodovodem: 
 
 stavebník 30 dní před zahájením stavby požádá VAK Pardubice, a.s. o vytyčení trasy vodovodu, 

včetně jednotlivých přípojek a armatur 
 při případném protlaku pod komunikací dojde k ruční výkopové sondě na odkrytí vodovodního 

řadu – provede investor na základě jednání s odpovědnou osobou VAK Pardubice, a.s. provoz 
vodovodu p. Vojtěch (tel. 724103350), toto bude záležet na hloubce protlaku pod komunikací 

 v zájmovém území jsou stávající armatury, které v případě krátkého souběhu či křížení budou 
vyměněny za nové, případně opraveny, proto je nutno koordinovat případnou výměnu s VAK 
Pardubice a.s. 

 v případě nutnosti provede investor na vlastní náklady sondy k odhalení vodovodního řadu a 
přípojek – dle pokynů VAK Pardubice a.s. 

 ochranné pásmo vodovodního a kanalizačního řadu je 1,5 m – 3,0 m od hrany potrubí na obě 
strany 

mailto:info@cezdistribuce.cz


 

 

 viz. zákon o vodovodech a kanalizacích Sb. zákonů č. 274/2001, hlava VI, § 23. - platí i pro 
jednotlivé přípojky 

 v tomto ochranném pásmu nesmí vést žádné jiné sítě 
 Vak Pardubice a.s. provede výměnu jednotlivých armatur ve vlastní správě, proto je nutno nás 

informovat v dostatečně velkém časovém předstihu o počátku stavebních prací 
 poloha potrubí a souvisejících zařízení bude vyznačena přímo na staveništi, vyznačení bude 

udržováno v nezměněném a viditelném stavu 
 ve vzdálenosti 1,5m od okraje vodovodní a kanalizační sítě se nesmí provádět žádné výkopové 

práce pomocí těžké mechanizace, ani zde nesmí vést žádné ostatní sítě technického vybavení, 
případná křížení a souběh budou nejprve konzultována s odpovědným pracovníkem VAK provoz 
vodovodu 

 v nutném souběhu a křížení již stávajících sítí, kde není možno dodržet ochranné pásmo 
vodovodu je nutno dodržet ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Toto 
je však nutné vždy nejprve projednat s odp. osobou VAK Pardubice, a.s. 

 v území min. 1,5 m od okrajů poklopů vodovodních armatur nesmí být použito žádných 
mechanizačních prostředků 

 v případě hloubení hlubšího jak 0,5 m nesmí být v pásmu min. 1,5 m od okrajů vodovodního 
potrubí použito žádných mechanizačních prostředků 

 během stavby nesmí dojít k omezení přístupu ani příjezdu k vodovodnímu rozvodu a zařízení, 
jehož provozuschopnost nesmí být stavbou ohrožena 

 stavební materiál nebude ukládán v okolí trasy našeho zařízení 
 termín zahájení stavby bude oznámen min. 30 dní předem na VAK Pardubice, a.s. 
 stavebník prokazatelně seznámí pracovníky provádějící zemní práce s vytyčenou trasou 

vodovodu a přípojek a s podmínkami práce v jejich blízkosti 
 v případě odkrytí našeho zařízení požadujeme přizvat našeho pracovníka ke kontrole a k 

odsouhlasení postupu dalších prací 
 při poškození potrubí je zodpovědná osoba nebo organizace povinna neprodlené oznámit tuto 

skutečnost VAK Pardubic, a.s. 
 dojde-li k poškození našeho zařízení, budou veškeré práce spojené s jeho opravou hrazeny 

investorem 
 platnost vyjádření: do 15. 02. 2026 

 
36. Budou dodrženy podmínky stanoviska Magistrátu města Pardubic, odboru správních agent, úsek 

památkové péče č.j.: MmP 159777/2023 ze dne 18. 12. 2021. 
 
Při realizaci zemních prací, příslušný orgán upozorňuje, že v dané lokalitě lze předpokládat možnost v 
zemi dochovaných archeologických nálezů či situací. Zemní práce související s plánovaným záměrem 
by mohly v daném prostoru archeologické nálezy a situace znehodnotit. Proto již na počátku přípravy 
stavby je povinností stavebníka dodržet oznamovací povinnost své plánované stavební činnosti, dle 
ust. § 22 odst. 2 památkového zákona, a zaslat „Oznámení stavebního nebo jiného záměru" 
(formulář: http://api.archeologickamapa.ez/oznameni./0/) na adresu: Archeologického ústavu AV ČR 
(Praha nebo Brno), či elektronicky na adresu: oznameni@arup.cas.cz nebo do datové schránky: ID 
schránky: fxcng6z, a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci na dotčeném území provést 
archeologický výzkum se všemi náležitostmi stanovenými § 21 až § 24 památkového zákona. 
Formulář lze taktéž vyplnit přímo na webových stránkách Archeologického ústavu AV ČR 
https://www.arup.cas.cz/oznameni-o-stavebni-cinnosti-na-uzemi-s-archeologickymi-nalezy/. 
Oprávněná organizace je povinna uzavřít s vlastníkem (správcem, uživatelem) nemovitosti smlouvu o 
provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen ZAV) v rozsahu nutném pro zajištění 
ochrany a záchrany archeologických památek. Umožnění ZAV stavebníkem se vztahuje k realizační 
fázi ZAV a nelze jej zaměňovat s povinností vlastníka nemovitosti ZAV na svém pozemku strpět. 
Nedojde-li k dohodě, rozhodne dle § 22 odst. 1 památkového zákona, krajský úřad Pardubického 
kraje o povinnostech vlastníka (správce, uživatele) strpět provedení ZAV a zároveň stanoví podmínky 
jeho provedení. 

http://api.archeologickamapa.ez/oznameni./0/
mailto:oznameni@arup.cas.cz
https://www.arup.cas.cz/oznameni-o-stavebni-cinnosti-na-uzemi-s-archeologickymi-nalezy/


 

 

 
37. Budou dodrženy podmínky stanoviska Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí 

(společné vyjádření) č.j.: OŽP/159775/2023/U ze dne 04. 12. 2023. 
 
Oddělení odpadů a ovzduší: 
Z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech je uvedená akce možná. 
S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, je nutno nakládat v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech a předpisy souvisejícími. 
Upozornění pro stavebníka: 

1. Odpady je možné předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 13 odst. 2 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

2. Před zahájením stavebních prací je třeba mít zajištěno předání stavebních a demoličních odpadů do 
zařízení určeného pro nakládání s odpady písemnou smlouvou (§ 15 odst. 2 písm. c). 

3. Ve smlouvě s dodavatelem stavby musí být jednoznačně stanoveno, který právní subjekt bude původcem 
odpadů, které při stavbě vzniknou. 

4. Dodavatel stavby vytvoří v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů 
odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

5. O vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
odpovídající evidence. 

6. V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění nebo 
využití vzniklých odpadů. 

 
Z hlediska ochrany ovzduší není třeba závazné stanovisko podle ust. § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.") v platném 
znění je stavba možná. 
Informace pro stavebníka: 

1. V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny tak, aby 
tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5 m od paty kmene stromů v 
souladu s ČSN DIN 83 90 61 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. 
Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu stavby (např. bedněním 
kmene minimálnědovýšky2 m), 

2. V případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude konzultováno s věcně a místně 
příslušným úřadem. 

3. na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou firmou v 
místě rozvětvení, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankciováno podle výše uvedeného 
zákona č. 114/1992 Sb. 

4. Ve výsadbě doporučujeme upřednostnit geograficky původní druhy dřevin. Zároveň upozorňujeme, že 
záměrné rozšiřování geograficky nepůvodních druhů rostlin je v souladu s ustanovení § 5 odstavce 4 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, možné jen s povolením orgánu 
ochrany přírody. 

5. V případě nalezení pobytových znaků zvláště chráněných živočichů a volně žijících ptáků je nutné záměr 
konzultovat s věcně a místně příslušným správním orgánem dle zákona č. 114/1992 Sb. 

 
Z pohledu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů není námitek. 
Z pohledu zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů záměr vyžaduje vydání souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle zákona 334/1992 Sb. 
v platném znění. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
Z vodohospodářského hlediska je výše uvedený záměr podle ust. § 18 zák.č.254/01 Sb. -o vodách ve znění 
novely možný. 
 



 

 

38. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Pardubic, odboru hlavního 
architekta, oddělení územního plánování č.j.: MmP 169886/2023 ze dne 20. 12. 2023. 

 
Záměr dle předložené projektové dokumentace „Revitalizace veřejného prostranství Dříteč, SV část " 
na pozemcích parc. č. 777/68, 777/69, 777/49, 777/79, 777/80, 777/81, 777/86, 777/11, 777/12, 
778/1, 775/9, 775/38, 775/39, 775/53, 775/36, 775/10, 775/30, 1018/1, 1018/10, 570/8, 571/8 v 
katastrálním území Dříteč je: PŘÍPUSTNÝ. 
Závazné stanovisko platí 2 roky od jeho vydání. 
 

39. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Pardubic, stavební úřad č.j.: 
MmP 163094/2023 ze dne 06. 12. 2023. 

 
Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písni, c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 29. 11. 2023 žádost od společnosti Multiaqua s.r.o., 
Veverkova č.p. 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 o vydání závazného stanoviska k 
záměru: Revitalizace veřejného prostranství DříteČ, SV část na pozemcích parc. č. 777/68, 777/69, 
777/49, 777/79, 777/80, 777/81, 777/86, 777/11, 777/12, 778/1, 775/9, 775/38, 775/39, 775/53, 
775/36, 775/10, 775/30, 1018/1, 1018/10, 570/8, 571/8 v katastrálním území Dříteč, podle ust. § 94j 
odst. 2 stavebního zákona a ust. § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů shledal, že záměr je přípustný. 
 

40. Budou dodrženy podmínky stanoviska Obce Dříteč č.j.: 250122024/OD/JP/VSI ze dne 25. 01. 2024. 
 
Obec Dříteč nemá námitek a souhlasí s akcí „Revitalizace veřejného prostranství Dříteč. SV část “ v 
obci Dříteč “ na pozemcích parc. č. 777/49, 775/38, 1018/1, 1018/10, 775/53 vše v k. ú. Dříteč dle 
projektu – MULTIAQUA, s.r.o. 
 

41. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí (zvláštní užívání komunikace) Obecního úřadu Dříteč č.j.: 
250122024/ OD/JP/RZU1 ze dne 25. 01. 2024. 

 
Obecní úřad Dříteč jako příslušný silniční správní úřad ve smyslu ust. § 40, odst. 1. 4 písm. c) a ust. § 
25, odst. 1, 2, 4 písm. d) Zákona č. 13/1997 Sb.} o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů, na základě posouzení přiložené žádosti ze dne 29. 11. 2023 a po předchozím souhlasu 
vlastníka místních komunikací, povoluje zvláštní užívání komunikace parc. č. 777/49, 775/38, 1018/1, 
1018/10, 775/53 vše v k.ú. Dříteč pro umístění inženýrských sítí v silničním pozemku pro stavbu: 
„Revitalizace veřejného prostranství Dříteč, SV část“ 
 
Podmínky pro realizaci stavbv: 

- způsob napojení a uložení inženýrských sítí bude řešeno dle předložené PD 
- před zahájením prací musí být provedeno vytyčení všech stávajících inženýrských sítí 
- v průběhu stavby zajistí stavebník bezpečnost provozu na komunikaci 
- výkopové práce opatří zábradlím a příslušnými dopravními značkami 
- stavební práce budou provedeny v době určené smlouvou o dílo 

 
Podmínky pro umístění: 

1. Územní rozhodnutí lze vydat až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
2. Na základě tohoto rozhodnutí může vlastník komunikace uzavřít s vlastníkem inženýrských sítí 

smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemní komunikaci pro umístění sítí. 
3. Provozováním uloženého vedení nesmí dojít ohrožení bezpečnosti a plynulosti silniční dopravy 

na příslušné komunikaci. 



 

 

4. Umístění inženýrských sítí nesmí svou polohou bránit opravám a modernizaci dotčené 
komunikace a nesmí stěžovat prováděni její údržby (dle ČSN 73 6005). 

5. Při stavebních pracích prováděných na komunikaci, při kterých by mohlo dojít k poškození 
vedení, je vlastník inženýrských sítí povinen na výzvu vlastníka komunikace zajistit bezúplatně 
potřebné podklady a odborný dozor. 

6. Před zahájením příslušných prací bude požádáno o povolení zvláštního užívání pro nájem části 
silničního pozemku pro provádění stavebních prací dle ust. § 25, odst. 4), písm. c, bod 3. 

7. Držitel souhlasu ručí za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě zvláštního užívání 
komunikace, a za případně škody jim zvláštním užíváním komunikace způsobené do doby 
protokolárního předání opravené komunikace obci Dříteč. 

8. Věci umístěné bez povolení nebo v rozporu s tímto povolením je vlastník povinen odstranit 
neprodleně po doručení výzvy vlastníka komunikace. Neučiní-li tak, odstraní a zlikviduje věc 
vlastník této pozemní komunikace na náklady vlastníka věci. 

9. Nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí lze posuzovat jako porušení předpisů pro zvláštní užívání 
komunikace. 

10. Platnost tohoto souhlasu je 24 měsíců ode dne vydání. 
 

42. Budou dodrženy podmínky stanoviska podniku Povodí Labe, státní podnik č.j.: PLa/2023/054089 
ze dne 05. 01. 2024.  

 
K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního 
a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu / potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu. 
Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený záměr 
možný. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 
Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrženým záměrem bez 
připomínek. 
 

43. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje č.j.: 
SUSPK/12050/2023 ze dne 14. 12. 2023. 

 
S výše uvedenou stavbou souhlasíme za následujících podmínek: 

1. Stavbou „Revitalizace veřejného prostranství Dříteč, SV část“ nebude dotčeno silniční těleso 
silnice III/29811 na pozemku 1044/1 k.ú. Dříteč. 

2. Požadujeme, aby navržený profil (navržen DN 500) zatrubňovaného úseku počítal s odvedením 
dešťových vod ze silničního příkopu. 

3. Stavbou nebude narušeno odvodnění silničního tělesa, dopravní značení a ostatní příslušenství. 
4. Při stavbě nebude docházet ke znečišťování a poškozování silnice III/29811. V případě znečištění 

je nutné bez průtahů uvést komunikaci do původního stavu (ust. § 28 zákona č. 13/1997 o 
pozemních komunikacích). 

5. Náhrada případných škod se uskuteční na náklad zhotovitele stavby. 
6. Při stavbě bude postupováno v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a 

vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Platnost stanoviska je 24 měsíců. 
 

44. Budou dodrženy podmínky Závazného stanoviska Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy, 
oddělení hospodářství a speciálního úřadu č.j.: MmP 159760/2023 ze dne 07. 12. 2023. 



 

 

 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy jako silniční správní úřad podle ust. § 40 odst. 4, písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích v souladu s ust. § 15 odst. 1 stavebního zákona vydává podle ust. 
§ 94j stavebního zákona souhlasné závazné stanovisko. 
Sděluje, že k projektové dokumentaci pro vydání společného rozhodnutí na výše uvedeno stavbu 
nemá námitek v případě splnění této podmínky: 
 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Revitalizace veřejného prostranství 
Dříteč, SV část" ze dne 13/2023, kterou vypracoval Ing. Pavel Romášek. 

- Veškeré pochozí plochy budou splňovat obecně technické požadavky na stavby, aby bylo 
zabezpečeno jejich užívání osobami s omezenou schopností pohybu nebo orientace podle 
vyhlášky č. 39S/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb. 

 
45. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství Pardubického kraje č.j.: KRPE-103709-

2/ČJ-2023-170606 ze dne 06. 12. 2023. 
 
Dopravní inspektorát souhlasí s předloženou projektovou dokumentací stavby „Revitalizace 
veřejného prostranství Dříteč, SV část“ pro společné územní a stavební řízení pouze při splnění 
následujících podmínek: 
 

1. V místech předpokládaného vstupu chodců do vozovky musí být dodržen rozhled na vyčkávací 
plochy dle čl. 10.1.4 ČSN 73 6110. 

2. Provedení připojení chodníků na vozovky místní komunikace nesmí být zaměnitelné za 
křižovatku komunikací. 

3. Úvraťové obratiště u domu č. p. 240 bude vyhovovat pro největší uvažovaná vozidla dle ČSN 73 
6110. 

4. Navržené provedení vegetačních úprav nesmí tvořit překážku v rozhledech křižovatek místních 
komunikací dle čl. 5.2.9 ČSN 73 6102. 

5. Osvětlení místních komunikací bude navrženo a provedeno dle ČSN EN 13 201. Pro ověření 
splnění požadujeme provést po dokončení stavby kontrolní měření. 

6. Bude provedena místní úprava provozu pro připojení chodníku na stezku pro chodce a cyklisty 
vedoucí podél silnice č. 111/29821. 

7. Provedení a umístění stojanů na jízdní kola bude odpovídat platných ČSN 73 6056 a TP179. 
8. Sloupy veřejného osvětlení nesmí zasahovat do hlavního dopravního prostoru místních 

komunikací s provozem silničních vozidel (ČSN 736110). 
 
Mimo výše uvedené požadujeme provedení stavby v souladu splatnou ČSN 73 6102 a ČSN 73 6110. 
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
Mimo výše uvedené doporučujeme zvážit vhodnost umístění košů na psí exkrementy bezprostředně 
u laviček sloužících jako odpočinková místa. 
 

46. Budou dodrženy podmínky Závazného stanoviska Sekce majetkové Ministerstva obrany, odbor 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru č.j.: MO 979900/2023-1322 ze dne 15. 12. 
2023. 

 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 
obrany, v souladu se zmocněním v ust. § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve smyslu 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 – Zabezpečení 



 

 

výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve 
smyslu ust. § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení souhlasné závazné 
stanovisko, k záměru revitalizace veřejného prostranství v k.ú. Dříteč tak, jak byl doložen v písemné a 
grafické dokumentaci. 
Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, nebude-li 
během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce nebo rozsahu stavby. 
 

47. Budou dodrženy podmínky vyjádření Státního pozemkového úřadu, odbor vodohospodářských 
staveb zn.: SPU 072066/2024 ze dne 06. 03. 2024 

 
1. Dotčené HOZ bude respektováno a bude zachována jeho funkčnost. 
2. Dno propustku a kamenný zához bude plynule navazovat na niveletu dna HOZ (tj. bez nánosů). 
3. Bude zamezeno splavování mechanických nečistot do HOZ. 
4. SPÚ nebude přebírat do svého majetku či správy nově budovaný objekt. 
5. Stavebník se zavazuje v případě vzniku škod a havárií na HOZ uvést vše na své náklady do 

původního stavu. 
6. SPÚ, odbor vodohospodářských staveb bude informován o zahájení stavebních prací alespoň 3 

pracovní dny předem (kontaktní osoba Ing. Ivo Doleček) vč. uvedení kontaktních údajů na 
zhotovitele stavby. 

7. SPÚ, odbor vodohospodářských staveb bude přizván ke kontrole a odsouhlasení dokončených 
prací před kolaudací stavby (kontaktní osoba Ing. Ivo Doleček). 

8. Po kolaudaci stavby bude SPÚ, odboru vodohospodářských staveb předána dokumentace 
skutečného provedení SO 01 v elektronické podobě. 

9. Neipozděíi před vlastní realizací stavby požadujeme dotčenou část stavby vodního díla HOZ ID 
1080000170-11201000 v délce 202,25 m se stavebníkem majetkoprávně vypořádat. 

 
Majetkoprávní vypořádání může být realizováno na základě písemné žádosti o realizaci prodeje 
nemovitostí (předepsaný formulář) formou kupní smlouvy podle ust. § 17 odst. 3 písm. c) zákona č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, nejpozději před vlastní realizací stavby, nejdříve však po nabytí právní moci 
společného povolení. Část stavby vodního díla HOZ v příslušnosti hospodařit SPÚ bude v souladu s 
platnou legislativou oceněna cenou obvyklou (tržní hodnotou) i cenou zjištěnou s tím, že pro převod 
se v souladu s ust. § 22 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, použije cena vyšší. Upozorňujeme, že stavba 
vodního díla HOZ nebude pro účely majetkoprávního vypořádání oceněna dle platné oceňovací 
vyhlášky jako stavba určená k odstranění, a to z důvodu, že zrušení (odstranění) stavby je vyvoláno 
stavebním záměrem stavebníka. Vypracování znaleckého posudku zajistí SPÚ s tím, že náklady na 
ocenění budou následně uhrazeny ze strany stavebníka. Majetkoprávní vypořádání bude možné 
realizovat po projednání a odsouhlasení kupní smlouvy ústřední ředitelkou SPÚ (nejedná se o 
nárokový převod) a případném schválení zastupitelstvem obce. 
 
Doporučujeme proto stavebníkovi se ihned po nabytí právní moci společného povolení spojit s SPÚ, 
Odborem vodohospodářských staveb ohledně sepsání žádosti o realizaci prodeje (kontaktní osoba: 
Ing. Kašpírková, email: m.kaspirkova@spucr.cz). 
 
Toto vyjádření SPÚ je platné 5 let od data vydání, nedojde-li ke změně stavebního záměru nebo 
stavebníka 
 

48. Budou dodrženy podmínky Závazného stanoviska Magistrátu města Pardubic, odboru životního 
prostředí, oddělení ochrany přírody (souhlas s odnětím půdy ze ZPF) č.j.: MmP 27957/2024/Li ze 
dne 22. 03. 2024. 

 

mailto:m.kaspirkova@spucr.cz


 

 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
(dále jen MmP OŽP), jako příslušný orgán státní správy ochrany zemědělského půdního fondu podle 
ust. § 13 odst. 1 a 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF"), 
 
I. Vydává souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu, o celkové výměře 31 
m2, za účelem „Revitalizace veřejného prostranství Dříteč, SV část", dle předložené koordinační 
situace. 
 
Katastrální území Parcelní číslo Kultura Kód BPEJ Třída ochrany Odnímaná výměra v m2 Účel odnětí 

Dříteč 571/8 Orná půda 3.23.10 IV. 31 
Revitalizace veřejného 
prostranství Dříteč, SV 
část 

 
II. Stanovuje tyto podmínky nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen 
„ZPF"): 

1. Zábor bude trvale – viditelně vyznačen v terénu. V případě překročení odnímané výměry bude 
požádáno o doplnění tohoto souhlasu. 

2. Ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ZPF je žadateli udělena výjimka z 
povinnosti provedení skrývky kulturních vrstev půdy. 

3. Povinný k platbě odvodů (tj. žadatel) je povinen orgánu ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí o 
odvodech a orgánu ochrany ZPF, který vydal souhlas s odnětím, v daném případě MmP OŽP. 
a) doručit kopii pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu, pro které je souhlas s odnětím 

podkladem a to do 6 měsíců ode dne jeho platnosti. 
b) písemně oznámit zahájení realizace záměru (viz příloha č. 2) a to nejpozději 15 dnů před 

jejím zahájením. 
 
Za trvalý zábor zemědělské půdy o celkové výměře 31 m2 za účelem „Revitalizace veřejného 
prostranství Dříteč, SV část" stanovuje žadateli povinnost zaplatit odvod v orientační výši 688,20 Kč. 
Výše odvodu je, podle § 9 odst. 9 zákona o ochraně ZPF, pouze orientační a bude upřesněna v 
rozhodnutí o odvodu. Odvod bude předepsán samostatným rozhodnutím po předložení 
pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu, pro které je souhlas s odnětím podkladem. 
 
Odůvodnění: 
Žadatel, tj. Obec Dříteč, Dříteč 116, 533 05 Dříteč, IČ: 00273546 v zastoupení na základě plné moci 
firmou Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, požádal dne 28. 02. 2024 Magistrát 
města Pardubic, odbor životního prostředí oddělení vodního hospodářství o společné územní a 
stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení.  
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení ust. § 94l stavebního zákona a 
v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu.  
 
Vodoprávní úřad oznámil dne 27. 03. 2024 veřejnou vyhláškou zahájení společného řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil 
od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil lhůtu do 20 dnů ode dne doručení 
oznámení, kdy mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  
 
Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení byl stanoven dle ust. § 94k stavebního 
zákona. 
 



 

 

Během stanovené lhůty uplatnila připomínku organizace Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
č.j.: SUSPKL/3062/2024 ze dne 03. 04. 2024. Obsahem vyjádření bylo sdělení, že souhlasí s vydáním 
společného povolení ke z řízení stavby „Revitalizace veřejného prostranství Dříteč, SV část“ za 
předpokladu dodržení podmínek svého původního vyjádření č.j.: SUSPKL/12050/2023 ze dne 14. 12. 
2023. 
 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním a stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
Stavebník doložil správnímu orgánu doklady podle ust. § 94l stavebního zákona a to: 
- 3× projektová dokumentace, kterou vypracovala společnost Multiaqua, s.r.o., Veverkova 1343, 

500 02 Hradec Králové v listopadu 2023 a kterou ověřil Ing. Pavel Romášek, ČKAIT 0009778. 
- Plná moc k zastupování ze dne 10. 10. 2023. 
- Vyjádření společnosti CETIN a.s. č.j.: 337805/23 ze dne 13. 12. 2023 – Dojde ke střetu. 
- Vyjádření spol. GasNet Služby, s.r.o., č.j.: 5002936042 ze dne 11. 12. 2023 – Dojde ke střetu. 
- Vyjádření ČEZ Distribuce a.s., č.j.: 001140197199 ze dne 18. 12. 2023 k žádosti o souhlas s činností 

nebo umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy – souhlas s umístěním 
stavby a s prováděním činností v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp v ochranném pásmu 
zařízení NN, VN v majetku provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ. 

- Vyjádření ČEZ Distribuce a.s. č.j.: 001140197010 ze dne 18. 12. 2023 ve smyslu energetického 
zákona a příslušných technických norem – na pozemku parc. č. 777/68 se nachází zařízení NN, VN, 
souhlas s předloženou PD. 

- Vyjádření ČEZ Distribuce a.s. č.j.: 0102026648 ze dne 20. 10. 2023 o existenci energetického 
zařízení pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. – v zájmovém území dojde ke střetu NN, VN, VVN a stanice. 

- Vyjádření ČEZ Distribuce a.s. č.j.: 0700764500 ze dne 20. 10. 2023 o existenci komunikačního 
vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. – v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení 
v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a.s. 

- Vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s. č.j.: 2021638581 ze dne 20. 10. 2023 o existenci 
komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. – v zájmovém území se nenachází 
komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a.s. 

- Vyjádření společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. č.j.: 1100040025 ze dne 20. 10. 2023 o existenci 
komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. – v zájmovém území se nenachází 
komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. 

- Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., č.j.: VS/Šla/2024/0404 ze dne 
15. 02. 2024 – dojde ke střetu. 

- Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje č.j.: KHSPA 25978/2023/HOK-Pce ze dne 
11. 12. 2023. 

- Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., č.j.: bez č.j. ze dne 23. 10. 2023 
– v zájmovém území se nenachází sítě a vodohospodářská zařízení ve vlastnictví společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. a která jsou v provozování společnosti Královéhradecká 
provozní, a.s. 

- Stanovisko Magistrátu města Pardubic, odbor správních agend, úsek památkové péče, č.j.: MmP 
159777/2023 ze dne 18. 12. 2023. 

- Společné vyjádření Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí, č.j.: OŽP/159775/2023 
- /Li ze dne 04. 12. 2023. 
- Závazné stanovisko orgánu územního plánování Magistrátu města Pardubic, Odbor hlavního 

architekta, oddělení územního plánování č.j.: MmP 169886/2023 ze dne 20. 12. 2023. 



 

 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Pardubic, stavební úřad č.j.: MmP 163094/2023 ze dne 06. 
12. 2023. 

- Vyjádření Obec Dříteč č.j.: 250122024/OD/JP/VSI ze dne 25. 01. 2024 – Není námitek a souhlas se 
stavbou.  

- Rozhodnutí Obecního úřadu Dříteč č.j.: 250122024/OD/JP/RZU1 ze dne 25. 01. 2024 – Povolení k 
zvláštnímu užívání komunikace. 

- Vyjádření podniku Povodí Labe, státní podnik č.j.: Pla/2023/054089 ze dne 05. 01. 2024 – Záměr je 
možný. 

- Vyjádření spol. Elektrárny Opatovice, a.s. č.j.: 1/2024 ze dne 14. 02. 2024 – Není připomínek, 
v zájmovém území nedojde ke styku se zařízením v majetku spol. Elektrárny Opatovice, a.s. 

- Vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje č.j.: SUSPK/12050/2023 ze dne 14. 12. 2023 – 
souhlas s podmínkami. 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, 
silničního hospodářství a speciálního úřadu č.j.: MmP 159760/2023 ze dne 07. 12. 2023 – 
souhlasné závazné stanovisko s podmínkami. 

- Vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje č.j.: KRPE-103709-2/ČJ-2023-170606 ze 
dne 06. 12. 2023 – souhlas s podmínkami. 

- Závazné stanovisko pro společné povolení Sekce majetkové Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru č.j.: MO 979900/2023-1322 ze dne 15. 12. 2023 – 
souhlasné závazné stanovisko bez podmínek. 

- Vyjádření Státního pozemkového úřadu č.j.: SPU 072066/2024 ze dne 06. 03. 2024 – souhlas 
s umístěním a provedením stavebního záměru s podmínkami. 

- Závazné stanovisko – Souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu Magistrátu města 
Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody č.j.: MmP/27957/2024/Li ze dne 
22. 03. 2024. 

- Osvědčení o autorizaci č. 27657 – Ing. Pavel Romášek je AI v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství ke dni 28. 11. 2006. 

- Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 5596 – 
obchodní firma Multiaqua s.r.o. 

- Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku platnost k 16. 08. 2017 – obchodní firma Multiaqua 
s.r.o. 

- Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 571/8, Sportovního klubu Lesopark Kunětická hora z.s., na 
kterém má být stavba z části realizována vč. souhlasu s vynětím části pozemku ze ZPF, vyznačeno 
na situaci. 

- Doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 20. 03. 2024. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, posoudil projektovou dokumentaci, dokladovou 
část, vyjádření účastníků řízení a s dotčených orgánů a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání 
věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány 
důvody bránící povolení. 
 
V průběhu zahájeného vodoprávního řízení nebylo ze strany známých účastníků řízení a dotčených 
orgánu uplatněno žádné rozporné stanovisko. 
 
Případné podmínky dotčených orgánů, dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 
 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku rozhodnutí. 



 

 

 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního 
a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu / potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu. 
Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený záměr 
možný. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Speciální stavební úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků 
řízení v souladu s ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona a ust. § 144 odst. 6 správního řádu, což 
odůvodňuje oznámení stavebního povolení formou veřejné vyhlášky.  
 
Ve smyslu ust. § 94l odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) 
stavebního zákona identifikovaní níže uvedenými čísly pozemkových parcel; práva, jejichž vlastníků 
mohou být přímo dotčena prováděním záměru (sousední pozemky). 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Komenského 
náměstí č. p. 125, Pardubice 533 53, podáním učiněným u Magistrátu města Pardubic, odboru 
životního prostředí.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 
Společné povolení má podle ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat 
jej tam až do skončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby dosavadní 
oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle ust. § 11 odst. 1 vodního zákona 
tuto skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy k převodu nebo 
přechodu došlo. 
Po ukončení všech prací je stavebník podle ust. § 122 stavebního zákona požádat o vydání 
kolaudačního souhlasu. 
 
 
 



 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3 000 Kč byl zaplacen dne 25. 03. 2024. 
 
Příloha: Koordinační situace stavby  
 
 
 
Ing. Miroslav Míča 
vedoucí odboru 

„otisk úředního razítka“ 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce 
Magistrátu města Pardubic, na úřední desce odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic 
a na úředních deskách místně příslušných úřadů městských obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta 
začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po 
posledním dni vývěsní lhůty. Žádáme o vyvěšení této vyhlášky neprodleně po jejím obdržení po 
dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (jen obdržení se nepočítá). Zároveň žádáme o následné 
navrácení tohoto oznámení po 15-ti dnech s uvedením data vyvěšení a sejmutí odboru životního 
prostředí, oddělení vodního hospodářství, Magistrátu města Pardubic.  
 
Rozhodnutí – vyhláška zveřejněna dne…………………….. 
 
Rozhodnutí – vyhláška sejmuta dne………………………… 
 
Podpis a razítko:  
 
K vyvěšení na úřední desku, elektronickou desku: 
Magistrát města Pardubic 
Obecní úřad Dříteč 
 

Obdrží: 
Účastníci řízení ve věci společného povolení podle ust. § 94k zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) 
v platném znění. 
 

Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník), dle ust. § 27, odst. 1 
správního řádu: 
 

1. Obec Dříteč, Dříteč 116, 533 05 Dříteč, doručuje se: Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 
Hradec Králové – zmocněnec. 

 

Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku): 
 

2. Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
3.  Sportovní klub Lesopark Kunětická Hora z.s., Hlaváčova 392, 53002 Pardubice 
4. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, LibeŇ, 190 00 Praha 9 
5. GasNet, s.r.o. v zastoupení GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
6. ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň 
7. Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice 
8. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice98, 533 53 Pardubice 
 



 

 

Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 
přímo dotčeno), dle ust.§ 27, odst. 2 správního řádu: 
 

9. Vlastníci pozemků: Parc. č. 777/67, 1044/1, 777/21, 777/3, 777/22, 777/85, 777/59, 777/41, 
777/42, 777/47, 777/13, 777/70, 777/65, 777/19, 777/87, 777/78, 777/23, 777/25, 777/26, 
777/18, 777/16, 777/9, 787/2, 775/49, 775/8, 775/12, 775/13, 775/14, 775/15, 775/16, 775/17, 
775/51, 775/52, 775/11, 775/77, 775/65, 775/18, 775/20, 775/21, 775/76, 775/22, 775/24, 
775/81, 775/78, 775/82, 775/46, 775/87, 775/88, 775/42, 775/35, 77545, 775/27, 777/76, 
777/75, 777/74, 777/73, 777/28, 775/29, 75/6, 777/31, 775/31, 777/32, 592/57, 592/23 k.ú. 
Dříteč. 

 
Dotčené orgány: 

10. Obecní úřad Dříteč, Dříteč 116, 533 05 Dříteč 
11. Magistrát města Pardubice, OHA, odd. územního plánování, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
12. Magistrát města Pardubice, OŽP, odd. odpadů, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
13. Magistrát města Pardubice, OŽP, odd. ochrany přírody, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
14. Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 

160 01 Praha 6 
15. Magistrát města Pardubice, stavební úřad, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
16. Magistrát města Pardubice, odbor dopravy, nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 
17. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 02 Pardubice 
18. Magistrát města Pardubice, odbor správních agent, úsek památkové péče, nám. Republiky 12, 530 

21 Pardubice 


		2024-05-23T05:29:27+0000




